
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de 
vakantieregeling van de personeelsleden van een centrum 

voor volwassenenonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 

27 maart 1991, artikel 77, eerste lid; 

 

Gelet op het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 

27 maart 1991, artikel 51, eerste lid; 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.28; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 april 2018; 

 

Gelet op protocol nr. … van ……. houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies               van de Raad van State, gegeven op        , met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder centrum: het centrum voor 

volwassenenonderwijs, vermeld in artikel 2, §1, van het decreet rechtspositie 

personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991, of in artikel 4, §1, 

a), van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 

maart 1991. 

 

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de vastbenoemde personeelsleden van 

een centrum en - als de vakantieperiodes, vermeld in artikel 3 van dit besluit, 

binnen de periode van hun tijdelijke aanstelling vallen - op de personeelsleden 

die tijdelijk aangesteld zijn in een ambt van het bestuurs- en onderwijzend 

personeel en het ondersteunend personeel als vermeld in: 

1° artikel 2, §1, van het decreet rechtspositie personeelsleden 

gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991; 



Pagina 2 van 3 

2° artikel 4, §1, a), van het decreet rechtspositie personeelsleden 

gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 1991. 

 

Dit besluit is niet van toepassing op de personeelsleden die aangesteld zijn 

in het ambt van administratief medewerker in het ondersteunend personeel. 

 

Art. 3. Een personeelslid als vermeld in artikel 2, heeft jaarlijks recht op vakantie 

tijdens de volgende periodes: 

1° herfstvakantie: de vakantie die begint op de maandag van de week waarin 

1 november valt, en die één week duurt. Als 1 november op een zondag 

valt, begint de herfstvakantie op 2 november; 

2° kerstvakantie: de vakantie die begint op de maandag van de week waarin 

25 december valt, en die twee weken duurt. Als 25 december op een 

zaterdag of een zondag valt, begint de kerstvakantie de maandag na 25 

december; 

3° krokusvakantie: de vakantie die begint op de zevende maandag voor 

Pasen, en die één week duurt; 

4° paasvakantie: de vakantie die begint op de eerste maandag van april, en 

die twee weken duurt. Als Pasen in de maand maart valt, begint de 

paasvakantie op de maandag na Pasen. Als Pasen na 15 april valt, begint 

de paasvakantie op de tweede maandag voor Pasen; 

5° zomervakantie: de vakantie die begint op 1 juli en eindigt op 31 augustus; 

6° wettelijke feestdagen: 1 januari, paasmaandag, 1 mei, Hemelvaartsdag, 

pinkstermaandag, 21 juli, 15 augustus, 1 november, 11 november en 25 

december. Voor de toepassing van dit besluit wordt de dag na 

Hemelvaartsdag ook als een wettelijke feestdag beschouwd; 

7° decretale feestdag: 11 juli; 

8° facultatieve vakantiedagen: de facultatieve vakantiedag of -dagen die een 

centrum kan organiseren als vermeld in artikel 8quinquies en 8sexies van 

het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2007 tot regeling 

van een aantal aangelegenheden voor de Centra voor 

Volwassenenonderwijs in uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 

betreffende het volwassenenonderwijs. 

 

Een personeelslid kan op vrijwillige basis de jaarlijkse vakantie, vermeld in 

het eerste lid, in een andere periode van het schooljaar opnemen met 

inachtneming van de organisatie van het centrum en onder de 

verantwoordelijkheid van de directeur van het centrum in het 

gemeenschapsonderwijs of van de inrichtende macht in het gesubsidieerd 

onderwijs. In het bevoegde lokale comité worden daarover verdere criteria en 

afspraken onderhandeld.  

 

Art. 4. De jaarlijkse vakantie, vermeld in artikel 3, wordt gelijkgesteld met een 

periode van dienstactiviteit. 

 

Art. 5. Aan hoofdstuk I van het koninklijk besluit van 15 januari 1974 genomen 

tot vaststelling van het statuut van de leden van het bestuurs- en onderwijzend 

personeel, van het opvoedend hulppersoneel, van het paramedisch personeel der 

inrichtingen voor kleuter-, lager, buitengewoon, middelbaar, technisch, kunst- en 

normaalonderwijs van de Staat, alsmede der internaten die van deze inrichtingen 

afhangen en van de leden van de inspectiedienst die belast is met het toezicht op 

deze inrichtingen, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 

september 2016, wordt een artikel 4bis toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 4bis. De bepalingen van dit hoofdstuk zijn met ingang van 1 september 

2019 niet meer van toepassing op de vastbenoemde personeelsleden en op de 

personeelsleden die tijdelijk aangesteld zijn in een ambt van het bestuurs- en 

onderwijzend personeel en het ondersteunend personeel in een centrum voor 



Pagina 3 van 3 

volwassenenonderwijs als vermeld in artikel 2, §1, van het decreet rechtspositie 

personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991.”. 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


